
 
PROVINCIA DI FERMO 

 
 

 
 

Settore I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane 
 
 
Registro Generale n. 787 del 21-11-2024 
Registro Settore    n. 183   del 21-11-2024 
 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
 
 

Oggetto: Avviso di indizione di una procedura di stabilizzazione, previo colloquio 
selettivo, ai sensi dell'art.3, comma 5, D.L. 44/2023 (convertito con 
modificazioni dalla Legge 21 giugno 2023, n.74), per l'assunzione di n.1 unità 
di personale con profilo di "collaboratore amministrativo"-  Area degli 
"Operatori esperti", riservata in via esclusiva ai soggetti in possesso dei 
requisiti di cui all'art. 20, comma 1, del D.lgs. 75/2017- Approvazione 
candidatura ammessa. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che, con propria determinazione n. 163 (R.G. n. 723) del 06/11/2024, è stato 
approvato l'Avviso di stabilizzazione, previo colloquio selettivo, ai sensi dell'art. 3, comma 5, del 
D.L. 44/2023, convertito, con modificazioni, dalla Legge 74/2023, per l'assunzione di n. 1 unità di 
personale con profilo di "Collaboratore amministrativo" - Area degli Operatori Esperti, riservata in 
via esclusiva ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all'art.20, comma 1, lett. a) e b), del D. Lgs. 
75/2017, pubblicato nel Portale Unico di Reclutamento INPA (www.inpa.gov.it), all’Albo pretorio 
online e sul sito istituzionale della Provincia www.provincia.fermo.it – Amministrazione 
Trasparente - Sezione Bandi di concorso, dal 06/11/2024 al 21/11/2024; 
 
Dato atto che entro le ore 13:00 del 21/11/2024, termine fissato per la presentazione della domanda 
di partecipazione, è pervenuta all’indirizzo pec della Provincia di Fermo 
provincia.fermo@emarche.it una sola candidatura, acquisita al prot. n. 19707 del 21/11/2024, 
come integrata con pec pervenuta entro il termine perentorio fissato dall’Avviso ed acquisita al prot. 
n. 19708 del 21/11/2024;  

 
Considerato che, a seguito dell’istruttoria svolta ai sensi dell’art.6 dell’Avviso in oggetto dal 
Servizio Programmazione e Sviluppo Risorse Umane, la candidatura acquisita ai prott. nn. 19707 e 
19708 del 21/11/2024 è ammessa alla partecipazione all’Avviso in oggetto; 
 
Ritenuto di dover procedere alla formale ammissione della suddetta candidatura; 
 
Dato atto che: 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.provincia.fermo.it/
mailto:provincia.fermo@emarche.it


 
Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.183 del 21-11-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 
Pag. 2 

-  con propria determinazione n. 163 (R.G. n. 723) del 06/11/2024, la Dott. Michela 
Sagripanti, Funzionario amministrativo/contabile, Area Funzionari ed Elevate 
Qualificazioni, è stata nominata responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.5 della 
Legge n. 241/1990; 

- in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi 
dell'art. 6 bis della Legge 241/1990; 

 
Visti: 

 il D.P.R. 9 maggio 1994 n.487, come da ultimo modificato con D.P.R. 16 giugno 2023, n. 
82; 

 il D. Lgs. 267/2000; 
 il D. Lgs.165/2001; 
 l’art. 20, comma 1, lettere a) e b) del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75; 
 l’art. 3, comma 5, del D.L. n. 44 del 22 aprile 2023, convertito in Legge n. 74 del 

21/06/2023; 
 il Regolamento provinciale recante la disciplina dell’accesso agli impieghi, dei concorsi 

pubblici e delle altre procedure selettive, approvato con Deliberazione di Giunta Provinciale 
n. 155 del 13/7/2010 e da ultimo modificato con decreto del Presidente n. 93 del 09/09/2024 
ed in particolare, l’art.32 che disciplina la stabilizzazione del personale; 

 
Tutto ciò premesso 
 

                                                         DETERMINA 

 
1. di dare atto che, con propria determinazione n. 163 (R.G. n. 723) del 06/11/2024, la Dott. 

Michela Sagripanti, Funzionario amministrativo/contabile, Area Funzionari ed Elevate 
Qualificazioni, è stata nominata responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.5 della 
Legge n. 241/1990; 

2. di dare atto che in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto 
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990; 

3. di ammettere, a seguito dell’istruttoria svolta dal Servizio Programmazione e Sviluppo 
Risorse Umane,  all'Avviso di stabilizzazione, previo colloquio selettivo, ai sensi dell'art. 3, 
comma 5, del D.L. 44/2023, convertito, con modificazioni, dalla Legge 74/2023, per 
l'assunzione di n. 1 unità di personale con profilo di "Collaboratore amministrativo" - Area 
degli Operatori Esperti, riservata in via esclusiva ai soggetti in possesso dei requisiti di cui 
all'art.20, comma 1, lett. a) e b), del D. Lgs. 75/2017, la candidatura acquisita ai prott. nn. 
19707 e 19708 del 21/11/2024; 

4. di pubblicare la presente determinazione nel Portale Unico di Reclutamento INPA 
(www.inpa.gov.it), all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale della Provincia 
www.provincia.fermo.it – Amministrazione Trasparente - Sezione Bandi di concorso. 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 
F.to  Michela Sagripanti F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 
 

 
 
 

Il presente documento costituisce copia dell'originale 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.provincia.fermo.it/


 
Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.183 del 21-11-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 
Pag. 3 

Per uso differente dalla consultazione effettuare richiesta di accesso agli atti presso gli organi 
competenti 


